6 As soon then as He had said unto them, I am [He], they went backward, and fell to the ground.

7 Then asked He them again, Whom seek ye? And they said, Jesus of Nazareth.

8 Jesus answered, I have told you that I am [He]: if therefore ye seek Me, let these go their way:

9 That the saying might be fulfilled, which He spake, Of them which Thou gavest Me have I lost none.

10 Then Simon Peter having a sword drew it, and smote the high priest's servant, and cut off his right ear. The servant's name was Malchus.

11 Then said Jesus unto Peter, Put up thy sword into the sheath: the cup which My Father hath given Me, shall I not drink it?

12 Then the band and the captain and officers of the Jews took Jesus, and bound Him,

13 And led Him away to Annas first; for he was father in law to Caiaphas, which was the high priest that same year.

14 Now Caiaphas was he, which gave counsel to the Jews, that it was expedient that one man should die for the people.

15 And Simon Peter followed Jesus, and [so did] another disciple: that disciple was known unto the high priest, and went in with Jesus into the palace of the high priest.

16 Petrus autem stabat ad ostium foris. Exiit ergo discipulus alius, qui erat notus Pontifici, et dixit ostiariae: et introduxit Petrum.

17 Dixit ergo Petro ancilla ostiaria: "Numquid et tu ex discipulis es hominis istius?" Dicit ille: "Non sum".

18 Stabant autem servi, et ministri ad prunas: quia frigus erat, et calefaciebant se: erat autem cum eis et Petrus stans, et calefaciens se.

19 Pontifex ergo interrogavit Jesum de discipulis suis, et de doctrina ejus.

20 Respondit ei Jesus: "Ego palam locutus sum mundo: Ego semper docui in Synagoga, et in templo, quo omnes Judaei conveniunt: et in occulto locutus sum nihil.

21 Quid me interrogas? Interroga eos, qui audierunt quid locutus sum ipsis: ecce hi sciunt quae dixerim Ego".

22 Haec autem cum dixisset, unus assistens ministrorum dedit alapam Jesu, dicens: "Sic respondes Pontifici?"

23 Respondit ei Jesus: "Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo: si autem bene, quid me caedis?"

24 Et misit eum Annas ligatum ad Caiapham pontificem.

25 Erat autem Simon Petrus stans, et calefaciens se. Dixerunt ergo ei: "Numquid et tu ex discipulis ejus es?" Negavit ille, et dixit: "Non sum".

26 Dicit ei unus ex servis pontificis, cognatus ejus, cujus abscidit Petrus auriculam: "Nonne ego te vidi in horto cum illo?"

27 Iterum ergo negavit Petrus: et statim gallus cantavit.

3. Jesus is judged by Pilate and reviled by the people (John 18:28-19:15)